
Powiatowe eliminacje 52. OMTTK we Wrocławiu 
 
7 marca 2026 r. w Dwujęzycznej Szkole Podstawowej ATUT we Wrocławiu 
odbyły się powiatowe eliminacje 52. Ogólnopolskiego Młodzieżowego 
Turnieju Turystyczno-Krajoznawczego (OMTTK), zorganizowane przez 
Oddział Wrocławski PTTK. W wydarzeniu wzięły udział trzyosobowe drużyny 
ze szkół podstawowych i ponadpodstawowych, rywalizujące o awans do 
etapu wojewódzkiego. Tegoroczny turniej miał wyjątkowy charakter także 
dlatego, że OMTTK wrócił do Wrocławia po wielu latach przerwy. Tym 
bardziej cieszy fakt, że gospodarzem wydarzenia była Szkoła otwarta na 

nowe inicjatywy i współpracę ze środowiskiem turystycznym. Szczególne podziękowania kierujemy do 
Dyrekcji Dwujęzycznej Szkoły Podstawowej ATUT reprezentowanej w osobie Pana Dyrektora Artura 
Zborowskiego.  

OMTTK rozgrywany jest na czterech etapach: szkolnym, powiatowym, wojewódzkim 
i ogólnopolskim. We Wrocławiu spotkały się drużyny wyłonione wcześniej w eliminacjach szkolnych. 
Oficjalnie imprezę rozpoczęli Prezes Oddziału Wrocławskiego PTTK Jan Kozdrowski i Sędzia Główny - 
Artur Hejna. Następnie uczestnicy przystąpili do pierwszej części rywalizacji — indywidualnego testu 
wiedzy. Obejmował on 55 pytań z zakresu turystyki i krajoznawstwa Wrocławia oraz powiatu 
wrocławskiego, historii PTTK, odznak i szlaków turystycznych, a także topografii, zasad ruchu 
drogowego i udzielania pierwszej pomocy. Punkty zdobyte indywidualnie sumowały się na wynik całej 
drużyny. Należy przy tym dodać, że w przygotowanie testu i zadań praktycznych istotny wkład 
merytoryczny i metodyczny wniosła Ewa Hejna. 

Po części teoretycznej zespoły rozpoczęły zmagania praktyczne. Uczestnicy rozpoznawali 
obiekty turystyczno-krajoznawcze oraz rośliny i grzyby na podstawie zdjęć. Nie zabrakło przy tym 
zarówno trafnych odpowiedzi, jak i zabawnych skojarzeń, które na długo pozostaną w pamięci 
organizatorów i sędziów. Duże emocje wzbudziła konkurencja „samarytanka”, podczas której drużyny 
musiały wykazać się właściwą reakcją w sytuacjach zagrożenia zdrowia i życia. Realistyczna 
charakteryzacja obrażeń, przygotowana przez ratowników z Grupy Ratownictwa Specjalistycznego przy 
OSP Starówka we Wrocławiu, robiła na uczestnikach ogromne wrażenie. W programie znalazły się także 
konkurencje sprawdzające praktyczne umiejętności turystyczne. Jedną z nich było rozkładanie 
namiotu. Dzięki uprzejmości wypożyczalni sieci Decathlon organizatorzy dysponowali namiotami dwu- 
i czteroosobowymi, jednak z uwagi na czas rywalizacja odbywała się przy użyciu namiotu 
dwuosobowego. Oceniano nie tylko tempo pracy, ale również współpracę w zespole i poprawność 
wykonania zadania. Uczestnicy mierzyli się również z grą azymutową, która dla niektórych okazała się 
bardzo ciekawym doświadczeniem. Ostatnią z prezentowanych konkurencji był rzut do celu lekką 
obręczą typu ringo na stojak z pięcioma kołkami. Choć zadanie wydawało się proste, wymagało dużej 
precyzji i opanowania. Dodatkowo oceniane i punktowane były posiadane przez uczestników odznaki 
i uprawnienia turystyczne PTTK. 

Przez cały dzień turniejowi towarzyszyła życzliwa atmosfera, a w przerwach między 
konkurencjami uczestnicy mogli korzystać z mini bufetu. Nie zabrakło również sportowych emocji i 
ducha rywalizacji. Najciekawsze momenty wydarzenia uwiecznił nasz turniejowy fotoreporter – Kamil 
Smuszkiewicz. 

Nad prawidłowym przebiegiem zawodów czuwał Zespół Sędziowski, powołany przede 
wszystkim spośród członków Oddziału Wrocławskiego PTTK oraz osób współpracujących z Oddziałem. 
Dla wielu z nich była to okazja do spotkania w innej roli niż ta, do której przywykli podczas wspólnych 
wypraw i działań turystycznych. 

Po zakończeniu wszystkich konkurencji Sędzia Główny ogłosił wyniki. Zwycięskie drużyny 
otrzymały dyplomy i nagrody rzeczowe, a najlepszym uczestnikom testu wiedzy wręczono wyróżnienia 
indywidualne. Zakup nagród był możliwy dzięki wsparciu sponsorów, w tym Starostwa Powiatu 
Wrocławskiego, Urzędu Miejskiego Wrocławia oraz głównego organizatora wydarzenia — Oddziału 



Wrocławskiego PTTK. Pisemne podziękowania otrzymali również opiekunowie drużyn oraz osoby 
zaangażowane w przygotowanie i realizację turnieju. 
W kategorii szkół ponadpodstawowych pierwsze miejsce zajęła drużyna Akademickiego Liceum 
Ogólnokształcącego Politechniki Wrocławskiej w składzie: Karol Olanin, Dominik Pruss i Adam 
Sibilski, pracująca pod opieką pana Roberta Antoszka. Drugie miejsce zdobyli reprezentanci Liceum 
Ogólnokształcącego nr XIV im. Polonii Belgijskiej we Wrocławiu: Wojciech Kilijański, Karol 
Mazurkiewicz i Patryk Olkowski. Opiekunem drużyny był pan Michał Kwoka. 
W kategorii szkół podstawowych zwyciężyła drużyna Szkoły Podstawowej im. św. Jadwigi Śląskiej w 
Żernikach Wrocławskich w składzie: Martyna Budrewicz, Zofia Giezek i Jan Teodorowicz, 
przygotowywana przez panią Katarzynę Giezek. Drugie miejsce zajęła drużyna Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego w Pustkowie Żurawskim: Aleksandra Mazurów, Julia Michoń i Magdalena 
Prendecka. Opiekę nad zespołem sprawowała pani Magdalena Medwecka-Szklanna. 
Przyznano także wyróżnienia indywidualne za najlepsze wyniki w teście wiedzy. W kategorii szkół 
ponadpodstawowych pierwsze miejsce ex aequo zajęli Dominik Pruss (ALO) i Karol Mazurkiewicz (LO 
XIV), natomiast w kategorii szkół podstawowych najlepszy wynik — również ex aequo — uzyskali Zofia 
Giezek i Jan Teodorowicz (SP w Żernikach Wrocławskich). 

Serdecznie gratulujemy wszystkim uczestnikom, a szczególnie drużynom, które wywalczyły 
awans do kolejnego etapu 52. OMTTK. Oby więcej takich imprez, gdzie stawia się nie tylko na wiedzę, 
ale też na pracę zespołową i umiejętności radzenia sobie w różnych sytuacjach. 

Widzimy się za rok! 

 

Eliminacje powiatowe 52. OMTTK PTTK we Wrocławiu odbyły się pod Patronatem Honorowym 
Dolnośląskiej Kurator Oświaty, Prezydenta Wrocławia i Starosty Powiatu Wrocławskiego. 

 

 
 

 

 

Jako Organizatorzy dziękujemy za pomoc, zaangażowanie w organizację Turnieju i wsparcie 
finansowe naszym sponsorom i współpracownikom: Dwujęzycznej Szkole Podstawowej ATUT 
Fundacji Edukacji Międzynarodowej we Wrocławiu, Grupie Ratownictwa Specjalistycznego OSP 
„Starówka” we Wrocławiu i wypożyczalni sieci DECATHLON 

 

  

 

 


